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Zamknięcie pojemnika 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zamknięcie pojemnika 
wykonanego z tworzywa sztucznego, przeznaczone do przechowywania 
artykułów spożywczych zwłaszcza sosów warzywnych, owocowo -
warzywnych i przyprawowych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać zamknięcia 
pojemnika przejawiająca się w kształcie oraz układzie linii które nadają 
wytworowi nowy i oryginalny wygląd. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został uwidoczniony na rysunku, na 
którym fig 1 przedstawia zamknięcie pojemnika w pozycji otwartej w widoku 
perspektywicznym, fig 2 zamknięcie pojemnika w pozycji otwartej w 
przekroju poprzecznym w widoku z boku, a fig.3 zamknięcie pojemnika w 
pozycji zamkniętej w przekroju poprzecznym w widoku z boku. 

Zamknięcie pojemnika według wzoru przemysłowego stanowi nakrętka 
z odchylaną pokrywką, w którym nakrętka ma korpus utworzony z pierścienia 
dolnego o zarysie powierzchni zewnętrznej w kształcie walca z wypaloną 
górną krawędzią przechodzącą w pierścień o kształcie stożka ściętego z 
denkiem o mniejszej średnicy, którego ścianka boczna u podstawy spłaszcza 
się łukiem wklęsłym aż do połączenia z zaokrągloną krawędzią pierścienia 
górnego, natomiast przykrywka stanowi pierścień zakryty denkiem w 



kształcie zbliżonym do stożka ściętego z wyobloną górną, krawędzią i 
wgłębieniem na denku i stanowi przedłużenie powierzchni bocznej 
pierścienia górnego. Nakrętka w obszarze pierścienia dolnego ma po 
wewnętrznej stronie pobocznicy zarys gwintu podwójnego, a na zewnętrznej 
stronie pobocznicy symetrycznie rozmieszczone pionowe karby. Na denku 
górnego pierścienia nakrętki po stronie zewnętrznej jest ukształtowana 
centrycznie tulejka z obwodowym kołnierzem przy górnej krawędzi, 
-natomiast na denku przykrywki po stronie wewnętrznej jest ukształtowana 
tulejka, która w pozycji zamkniętej zamknięcia pojemnika jest osadzona na 
tulejce z otworem dozującym. Nakrętka jest połączona z przykrywką 
łącznikiem stanowiącym połączenia zawiasowe wielokrotnego użytku, 
natomiast po przeciwnej stronie łącznika na dolnej krawędzi przykrywki jest 
kształtowany wypust umożliwiający dogodne otwarcie zamknięcia 
pojemnika. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Zamknięcie pojemnika złożone z nakrętki i pokrywki połączonych 
łącznikiem stanowiącym połączenie zawiasowe wielokrotnego użytku 
charakteryzujące się tym, że nakrętka ma korpus utworzony z pierścienia 
dolnego o zarysie powierzchni zewnętrznej w kształcie walca z wyobloną 
górną krawędzią oraz osadzonego na nim centrycznie pierścienia z denkiem, 
o mniejszej średnicy w kształcie stożka ściętego, którego ścianka boczna u 
podstawy spłaszcza się łukiem wklęsłym, aż do połączenia z zaokrągloną 
krawędzią pierścienia górnego, natomiast przykrywka stanowi pierścień 
zakryty denkiem o kształcie zbliżonym do stożka ściętego z wyobloną górną 
krawędzią, wgłębieniem na denku i wypustem usytuowanym naprzeciw 



łącznika i stanowi przedłużenie powierzchni bocznej pierścienia górnego, 
natomiast nakrętka w obszarze pierścienia dolnego ma po wewnętrznej 
stronie pobocznicy zarys gwintu podwójnego a na zewnętrznej stronie 
pobocznicy symetrycznie rozmieszczone pionowe karby. 
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